



## ذخیره آب سدهای مشهد فقط ۲۵ درصد

با کاهش متوسط آب ذخیره سدهای مشهد به ۲۵ در صد، در این منطقه از ایران هم کار ده به استخوان رسید، اما هنوز مسئولان ترجیح می دهند حرف بزنند و با ارائه آمار نشان دهنداز همه چیز باخبرند.
شاید کاهش بارش ها و هوای گرم و خشکسالی علت بروز وضعیت موجود باشد اما وقتی به کم کاری ها و سوءمدیریت ها نظر بندازیم مشخص می شود.
ضربه اصلی را متولیان امر بر پیکره زمین وارد کرده‌اند نه اقلیم و طبیعت.
در حال حاضر طول شبکه خط انتقال آب در خراسان رضوی حدود ۳۰ هزار کیلومتر است که نیمی از آن عمری بالای ۲۵ سال داشته و در مرز فرسودگی قرار دارد.
مسئولان در شرایطی این فرسودگی را علت اصلی هدر رفت آب دانسته و برای نوسازی آن ۷هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه در خواست کرده‌اند که بخش شرب فقط ۱۰ درصد با مصرفی را به خود اختصاص داده و این کشاورزی است که با مصرف ۸۵درصدی آب، هنوز به صورت سنتی اداره می شود و هیچ کس خود را مسئول تغییر شرایط و تجهیز زمین‌ها به سیستم آبیاری نو نمی داند.

■ ■ ■

کمبود آب در استان‌های ایران محسوس و سایه سنگین خشکسالی روی سر تمام زمین‌های زراعی و مراتع و جنگل‌ها سنگینی می کند. اگر تا چند وقت پیش استان‌ها از تأمین نشدن آب مورد نیازشان صحبت می کردند حالا از اتمام آب‌های زیر زمینی و رسیدن کفگیر به تددک و از بین رفتن مشاغل و اجبار برای مهاجرت سخن می گویند.

در میان استان‌ها، خراسان‌رضوی با چالش شدید کم آبی روبه‌روست. اما وقتی به صحبت‌های مسئولان این استان توجه می شود، معلوم است که سوءمدیریت‌ها بیش از قهر طبیعت، یقه این منطقه را چسبیده است.
اوایل امسال بود که اعلام شد میزان نزولات آسمانی و بارش‌ها در سال آبی جاری خراسان‌رضوی بسیار کمتر از همیشه بوده و همین مسئله سبب شده تا خشکسالی به عذاب بزرگی برای خراسانی‌ها تبدیل شود. مشکل اینجاست که کم آبی به شهرستان‌های مرزی خراسان رسیده و بسیاری از عشایر و روستاییان را نیز به فکر مهاجرت یا تغییر شغل انداخته است.

■ **بارش‌ها کاهش ۷۰ درصدی داشته**

خبر بد اینکه متوسط آب ذخیره سدهای مشهد به ۲۵ در صد رسیده و در بارش‌ترین فصل سال در مورد این رقم حرف زدن، یعنی فاجعه.
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب مشهد نیز این رقم را تأیید کرده و در خصوص ضرورت‌های تأمین امنیت و کیفیت آب می گوید: «از مهم‌ترین مؤلفه‌های امنیت در حوزه آب کمیت، کیفیت، ثبات و پایداری آن است. آنچه که موجب تقویت نامنی در بخش آبرسانی می شود، افزایش جمعیت، توسعه کشاورزی، رشد صنعت، تغییرات در سطح آب‌های فرامرزی، تغییرات اقلیمی و… است. این موارد بر افزایش تقاضای آب تأثیر گذار است.»
حسین اسماعیلیان با تأکید بر اینکه طی دهه گذشته تغییرات اقلیمی کشور بر میزان بارندگی‌ها، افزایش درجه حرارت و مسائل دیگر تأثیر گذار بوده، ادامه می دهد: «بیش از ۵۰ درصد نیاز مشهد از آب‌های سطحی تأمین می شود و ۴۰ درصد از این میزان نیز وابسته به بارش‌های فرامرزی یا سد دوستی است. در حال حاضر تمام راهکارهای مرتبط با توسعه منابع آبی در مشهد صورت پذیرفته است.»
از آسمان و زمین چنین بر می آید که این دو با هم قهرند.
آمارها نشان می دهند در سال آبی جاری کل میزان بارندگی در استان و مشهد ۱۰ میلی متر بوده. این عدد کمالات از کاهش ۷۰ درصدی بارش‌ها در این شهر نسبت به سال قبل دارد.

■ **لوله‌های فرسوده و انتظار برای اعتبارات**

کاهش بارش‌ها و هوای گرم و خشکسالی تمام عوامل و علت تشنگی زمین نیست و اگر بی توجهی‌ها، کم کاری‌ها و در یک کلام سوءمدیریت‌ها را هم در کنار آنها قرار دهیم، می بینیم در به وجود آمدن شرایط موجود، سهم طبیعت بسیار کمتر از انسان هاست.

در حال حاضر طول شبکه خط انتقال آب در خراسان رضوی حدود ۳۰ هزار کیلومتر است. از این مقدار ۱۵ هزار کیلومتر عمری بالای ۲۵ سال داشته و در مرز فرسودگی قرار دار.
به گفته مسئولان شرکت آب‌وفاضلاب خراسان‌رضوی هر کیلومتر شبکه انتقال آب برای نوسازی متوسط به ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز دارد که عدد مورد نیاز معادل ۷۵۰ میلیارد تومان می شود و امکان تأمین این پاسخگوی این نیاز نیست.
در همین رابطه سیدابراهیم علوی مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب خراسان‌رضوی معتقد است تا وقتی قیمت تمام شده آب سه برابر تعرفه است نوسازی تأسیسات صورت نخواهد گرفت.

وی می گوید: «در حال حاضر متوسط قیمت یک متر مکعب آب ۸۰۰ تومان و برای روستاییان ۴۰۰ تومان است، این در حالی است که قیمت یک آب معدنی نیم لیتری ۴هزار تومان است. بنابر این قدم اول اصلاح مصرف در خانواها اصلاح تعرفه گذاری برای قیمت آب است. تا زمانی که قیمت گذاری درستی در حوزه آب صورت نگیرد جامعه به موضوع آبی توجه خواهد بود.»

هر چند مسئولان همیشه از بالا بردن قیمت‌ها حرف می زنند اما هیچ کس از فرهنگ‌سازی و اقدامات زیربنایی برای توزیع درست و مصرف بهینه حرف نمی‌زند. اگر آب گران است پس چرا کسی توضیح نمی‌دهد علت اینکه تاکنون هیچ‌کاری برای جلوگیری از هدر رفت آن در لوله‌های فرسوده انجام نشده، چیست؟

آیا تاکنون هیچ بودجه‌ای برای این کار اختصاص نیافته با اعتبارات در جاهای غیر ضرور خرج شده‌اند؟

■ **کشاورزی متهم اول هدر دادن آب**

توسعه شهری و نیاز به آب شرب، صنعت و خدمات در کنار هم جمع شده‌اند تا به بخش کشاورزی فشار آورده و سهم آن را کم کنند. اما همین کشاورزی نیز به خاطر تغییر ندادن روش‌های کشت و آبیاری‌اش آقدر آب هدر می دهد که همیشه انگشت اتهام اول به سمت آن می خورد.
منابع آبی در تمام استان‌ها محدود و روبه کاهش و اتمام است. بر همین اساس و طی ۱۵ سال گذشته از منابع آبی خراسان رضوی حدود ۴ میلیارد متر مکعب کم شده است. به گفته مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌رضوی، در حال حاضر ۶۲ درصد آب بخش کشاورزی به چاه‌ها، ۱۲ درصد به قنات‌ها، هفت درصد به چشمه و حدود چهار درصد به رودخانه‌ها وابسته است.

جعفر جوادی می گوید: «۸۵ درصد منابع آب در استان در بخش کشاورزی، ۱۰ درصد شرب، یک درصد بخش صنعت و پنج درصد در خدمات استفاده می شود. وابستگی شدید کشاورزی به منابع آب اهمیت توجه به این بخش را بالا برده است.»
وی تأکید می کند: «کاهش سطح آب مورد استفاده در بخش کشارزی موجب کاهش سطح زیر کشت در استان به میزان ۲۳۸ هزار هکتار شده است. از این میزان ۶۲ هزار هکتار با کشت گیاهانی مانند کشت پسته و زعفران جایگزین شده است.»

## اشتغالزایی برای ۱۶۰۰ نفر باراهاندازی مجتمع کشت و فرآوری گیاهان دارویی

■ **خراسان شمالی**

با ایجاد مجتمع کشت و فرآوری گیاهان دارویی در شهرستان شیروان، برای بیش از ۱۶۰۰ نفر اشتغال ایجاد می شود.

علی جدی نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه راهاندازی مجتمع کشت و فرآوری گیاهان دارویی در خراسان شمالی گفت: مطالعات اقتصادی اولیه این طرح در جلسات مشترک جهاد دانشگاهی و هلدینگ کشاورزی و مؤسسه دارویی استان قدس‌رضوی طی شش ماه گذشته انجام شده است که در مجتمع کشت و صنعت، اجرای کل زنجیره و باغی با پایه گیاهی انجام شود. وی افزود: این طرح متشکل از کشت گلخانه‌ای دارویی در سطح ۲۰۰هکتار، عماره‌گیری گیاهان دارویی، تولیددارو و همچنین افت‌کش است که با سرمایه‌گذاری سه جانبه استان قدس‌رضوی، جهاددانشگاهی‌وبخش خصوصی انجام می گیرد. رئیس مجمع نمایندگان استان در خصوص اعتبار پیش‌بینی‌شده در خصوص این طرح اعلام کرد: کل سرمایه‌گذاری این طرح به میزان ۱۵ میلیون دلار ارزی و ۱۲۰ میلیارد تومان ریالی پیش‌بینی شده‌است که برای بیش از ۶۰۰ نفر

### بیمارستان ۳۶۹ تختخوابی آیت‌الله طبرسی مازندران تکمیل می شود

■ **مازندران**

اسلامی از تکمیل بیمارستان ۳۶۹ تختخوابی آیت‌الله طبرسی به عنوان یکی از مصوبات سفر رئیس جمهور به مازندران خبر داد.

علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به چهار مصوبه سفر یک‌روزه رئیس جمهور به استان مازندران، تخصص اعتبار برای تکمیل بیمارستان ۳۶۹ تختخوابی

آیت‌الله طبرسی را از جمله مطالبات مردم ذکر کرده و گفت: قرار شد در سال آینده ۱۰۰ میلیارد تومان از ردیف بودجه راه و شهرسازی برای آن در نظر گرفته شود و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز در سفر رئیس جمهور به استان برای این پروژه لحاظ شد. وی افزود، همچنین وزارت بهداشت در مان زمان یاد نسبت به تجهیز بیمارستان اقدام کند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این مجموعه درمانی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مجموعه آموزشی و درمانی شمال کشور، در زمینی به مساحت ۱۶ هکتار و با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال ساخت است.

### خوزستان

## حضور اولین کاروان راهیان نور در شلمچه از بهمین ماه

اولین کاروان راهیان نور پس از دوسال توقف به دلیل شیوع ویروس کرونا، وارد مشهد شهری شلمچه می شود. سردار نذر ادیبی، دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشور که به خوزستان سفر کرده بود، گفت: اسامی پس از دو سال اردوهای راهیان‌نور از سر گرفته می‌شود و از بهمین ماه حرکت سراسری کاروان‌های راهیان‌نور برای یادمان‌های دفاع مقدس و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدا آغاز خواهد شد. وی افزود: بیش از ۱۰۰ هزار نفر در حوزه راهیان‌نور فعال هستند که بیش از ۸۰۰ گروه جهادی در ایام مواجه با ویروس کرونا به صورت همه‌جانبه در کنار مدافعان سلامت بودند، علاوه بر اینکه بخشی از مراکز ما نیز در ایام مباره با کرونا برای مراکز قرظینه و بیمارستان‌های موقت در اختیار حوزه سلامت قرار گرفت. دبیر ستاد مرکزی راهیان‌نور گفته‌اند: در این راستا تمام تمهیدات لازم و زیرساخت‌ها برای آمیا کردن ایامان‌های دفاع‌مقدس برای میزبانی از زائران راهیان‌نور تدبیرشده شده است.

### اصفهان

در آیین افتتاح بیستمین نمایشگاه جامع کشاورزی اصفهان، رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت که یکی از اصلی‌ترین اولویت‌ها در بخش کشاورزی این است به سمت آبیاری قطره‌ای نواری پیش برویم. به همین جهت ۴ هزار میلیارد تومان برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی یارانه اختصاص داده شده‌و از کشاورزان حمایت می‌شود. رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در آیین گشایش بیستمین نمایشگاه جامع کشاورزی اصفهان، با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۴هزار میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه مکانیزاسیون حوزه کشاورزی اختصاص یافته است تا بهره‌وری تولید محصولات کشاورزی افزایش یابد، گفت: ایران یک نسوم میانگین

دنیا بارش و سه برابر میانگین دنیا، تخییر آب دارد و باعث ایجاد سختی برای حوزه کشاورزی ما می‌شود. این موارد و مشکلات دیگر باید با توسعه تکنولوژی از میان برداشته شود و مصرف

## اجرای پویش مردمی نهالکاری در ۴۵ هکتار مراتع گیلانغرب

پویش مردمی نهالکاری در سطح ۴۵ هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی شهرستان گیلانغرب اجرا شد.

جبار ولی‌پور رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گیلانغرب از اجرای پویش مردمی بذر نهالکاری در این شهرستان با هدف احیای مراتع و جنگل‌ها در سطح ۴۵ هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی خبر داد. وی افزود: این پویش مردمی به صورت همگانی با حضور دستانران طبیعت و همکاری بسیج اجراشد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گیلانغرب تصریح کرد: نهادهی‌کردن فرهنگ کشت و تقویت واحیای پویش جنگلی مراتع با رویکرد مردمی از اهداف این طرح است. ولی‌پور افزایش سرانه فضای سبز منطقه، افزایش تراکم پوشش گیاهی و جلوگیری از فرسایش خاک در دامنه‌های شیب‌دار را نیز از مزایای این طرح ذکر کرد. وی گفت: این طرح با همکاری بسیج و طبیعت دوستان گیلانغربی با کاشت بذر درختان «بلوط»، «هنه»، «بادام» و «قره‌قاپ» اجرا می‌شود. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گیلانغرب افزود: در پنج سال گذشته بخش زیادی از منابع طبیعی شهرستان که طعمه حریق بوده با اجرای طرح بذر کاری احیا شده است.

## ایپراد

شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰ | ۲۷ جمادی‌اول ۱۴۴۲

شهر شیرستان، ۸۸۹۸۴۹۱



## اجرای ۱۲ برنامه فرهنگی به مناسبت سالگرد شهید سلیمانی در فارس

■ **فارس**

به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ۱۲ برنامه فرهنگی هنری به مناسبت دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی برگزار می‌شود.

حمیدرضا قائمی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: ۱۲ برنامه کلان در حوزه‌های مختلف سینمایی، فرهنگی، ادبی، هنری، نمایشی، نمایشگاهی، جشنواره‌ای، شب‌های شعر و ادب، گنگره و مسابقه در نظر گرفته شده که هر کدام دارای زیر مجموعه‌های متعددی است، به همت اهالی فرهنگ و هنر استان بر گزار خواهد شد. وی افزود: رونمایی از فیلم مستند ۷۲ ساعت به کارگردانی مصطفی شوقی در مجموعه سینمایی ایام هنر شهر آفتاب و شب خاطره با عنوان سرباز زهرایی با حضور تنی چند از هم‌زمان شهید سلیمانی، حاج قاسم سلیمانی آغاز و تا سالروز شهادت شهیدان اهل قلم مرتضی آوینی در فروردین ۱۴۰۱، ادامه خواهد داشت. قائمی، اجرای تئاتر بی‌رق ماندگار در مجموعه فرهنگی هنری حافظ، پویش بزرگ مسابقه کتاب‌خوانی، رونمایی از فراخوان در مجموعه فرهنگی هنری حافظ‌را از دیگر برنامه‌های بین‌المللی، برپا می‌شود. قائمی افزود: قهرمان نام که

### برگزاری نخستین گنگره بین‌المللی به وقت حاج قاسم در کاشان

نخستین گنگره بین‌المللی به وقت حاج قاسم در مجموعه بزرگ فرهنگی تالار شهر کاشان برگزار شد. اولین گنگره بین‌المللی به وقت حاج قاسم پنج‌شنبه هفته گذشته با حضور نمایندگان جبهه مقاومت در کشورهای اسلامی در مجموعه بزرگ فرهنگی تالار شهر کاشان برگزار شد. حسن بخشنده امنیه شهردار کاشان در این گنگره با بیان اینکه شهید

سردار سلیمانی نشان داد که هم می‌توان سرباز ولایت و هم سردار دل‌ها بود، گفت: عالی‌ترین جلوه مدیریت جهادی را باید در قامت شهید حاج قاسم سلیمانی نگریست و وی تصریح کرد: خستگی ناپذیری و تلاش بی‌وقفه شهید سلیمانی برای خدمت به مردم ویژگی است که رهبر معظم انقلاب تأکید بسیاری بر ترویج آن در بین بدنه مدیریتی کشور دارد. در این گنگره که نمایندگان مختلف جبهه مقاومت به ایراد سخن پرداختند از گنجینه مقاومت و سردیس ۲۸ تن از سرداران شهید منطقه کاشان نیز با حضور سردار حسین اشتری فرمانده کل نظامی کشور و حضرت آیت‌الله نمازی نماینده ولی‌قیه و امام جمعه کاشان رونمایی شد.

### لرستان

## برگزاری ۱۰۰ ویژه برنامه فرهنگی در سالگرد شهادت سردار سلیمانی

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی لرستان از برگزاری بیش از ۱۰۰ عنوان برنامه فرهنگی به مناسبت دومین سالروز شهادت سردار سلیمانی در کتابخانه‌های عمومی استان خبر داد. فرشته طهماسبی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی لرستان در خصوص برنامه‌های این اداره کل در ایام دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی گفت: بیش از ۱۰۰ عنوان برنامه به همین مناسبت اجرا می‌شود. وی افزود: ویژه برنامه «سردار قهرمان» به میزبانی استان و با مشارکت اداره کل کتابخانه‌های عمومی کرمان مهم‌ترین برنامه این ایام است که شامل بخش‌های معرفی آثار نویسندگان استان با موضوع سردار شهید سلیمانی، شعرخوانی شرعی لرستانی و کرمانی، گفت‌وگو با مهرمز کرمانی سردار دل‌ها و نوحه‌سرای محلی می‌شود. طهماسبی، خاطر نشان کرد: نمایش‌نامه‌خوانی، معرفی کتاب، قصه‌گویی، کتاب‌خوانی و نمایشگاه کتاب از برنامه‌های این ایام خواهد بود.

## مکانیزاسیون کشاورزی با اعتبارات ۴ هزار میلیاردی سرعت می‌گیرد

بخش کشاورزی این است که به سمت آبیاری قطره‌ای نواری پیش برویم؛ برای این موضوع نیز یارانه اختصاص داده‌ایم، از کشاورزان حمایت می‌کنیم و امیدواریم به نتایج بسیار خوبی دست پیدا کنیم. در این مراسم رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان نیز با اشاره به اینکه نمایشگاه مکان مناسبی برای تبادل اطلاعات و انتقال تجربیات به شمار می‌رود، گفت: نمایشگاه کشاورزی اصفهان اقدام دید وسیعی را در مقابل سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد تا بتوانند با اختیار بیشتری سرمایه‌گذاری کنند. مهرداد مرآمدمن با اشاره به اینکه تلاش‌های بسیاری صورت گرفته تا نمایشگاه کشاورزی اصفهان با بهترین کیفیت برگزار شود، افزود: برنامه‌های گسترده‌ای به عنوان برنامه‌های جنبی نمایشگاه کشاورزی پیش‌بینی شده‌اند تا بتوانند نیازهای اطلاعاتی و تجربی فعالان این حوزه را برطرف کنند.

آب در کشاورزی کاهش یابد. کامبیز عباسی با بیان اینکه روش و الگوهای گسترده‌ای برای کاهش مصرف آب در کشاورزی تدوین کرده‌ایم، ادامه داد: یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های ما در

## سرمایه‌گذاری یک هزار میلیاردی در پروژه‌های گردشگری بستان‌آباد

معاون گردشگری آذربایجان شرقی از سرمایه‌گذاری یک هزار و ۱۷۱ میلیارد تومانی در پروژه‌های گردشگری بستان‌آباد خبر داد. علیرضا بایرام‌زاده معاون گردشگری آذربایجان شرقی گفت: به دنبال تداوم توسعه و تسهیل سرمایه‌گذاری گردشگری در سطح استان، به خصوص در شهرستان‌هایی که در

محور اصلی گردشگری قرار گرفته‌اند، بستان‌آباد دارای ظرفیت لازم برای سرمایه‌گذاری است که در سال‌های اخیر مورد توجه سرمایه‌گذاران گردشگری بوده است. وی به فعالیت پروژه‌های گردشگری در شهرستان بستان‌آباد اشاره کرد و افزود: در سال جاری هشت پروژه شامل دو مجتمع خدماتی رفاهی، چهار مجتمع گردشگری و دو اقامتگاه بومگردی با حجم سرمایه‌گذاری یک هزار و ۱۷۱ میلیارد تومان در حال اجراست. معاون گردشگری آذربایجان شرقی ادامه داد: با اتمام هشت پروژه سرمایه‌گذاری گردشگری مذکور در شهرستان بستان‌آباد برای ۳۷۹ نفر به‌صورت مستقیم فرصت اشتغال فراهم خواهد شد. بایرام‌زاده گفت: با اقدامات انجام شده امید می‌رود تا پایان سال آینده این پروژه‌ها به بهره‌برداری برسد.

### خمیر



## ساخت ۴۲۵ واحد مسکونی برای مددجویان زنجان

■ **زنجان**

به گفته مدیرکل کمیته امداد زنجان ۴۲۵ واحد مسکونی برای مددجویان نیازمند

که در سفر رئیس‌جمهور به این استان به تصویب رسیده بود ساخته می‌شود. رضا صفری مدیرکل کمیته امداد استان زنجان با اشاره به اینکه مصوبات سفر ریاست جمهوری در سه بخش حمایت و سلامت خانواده، مسکن و اشتغال قابل پیگیری است، گفت: در حوزه حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد باید ۳ هزار و ۳۵۱ قلم خدمت در بخش‌های وام کارگشایی، تأمین وسایل و لوازم گرمایشی، تأمین وسایل ضروری زندگی، کمک به امر ازدواج فرزندان خانواده‌ها و تأمین چیزیه و کمک به هزینه‌های درمان و ودیعه مسکن نیازمندان ارائه دهد. وی به مصوبات تأمین مسکن نیازمندان و خانواده‌های زیرپوشش اشاره کرد و افزود: ساخت ۴۲۵ واحد مسکونی برای مددجویان نیازمند استان زنجان و ۲۵ واحد مسکن برای مددجویان فاقد زمین مسکونی تا پایان سال ۱۴۰۱ و بهسازی واحداث ۶۸۱ باب حمام و سرویس بهداشتی تا پایان سال جاری از مصوبات سفر ریاست جمهوری است. مدیرکل کمیته امداد استان زنجان ادامه داد: با تخصیص ۲۲۵ میلیارد تومان اعتبار کمیته امداد استان زنجان تا پایان سال جاری برای ۵هزار و ۱۰۱ مددجوی زیر پوشش و اوقشار نیازمند اشتغالزایی می‌کند.

## دستگیری متهمان سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای در سمنان

با تلاش سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان سمنان متهمان اصلی سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

محمد شریف ابراهیمی دادستان عمومی و انقلاب بر مرکز سمنان گفت: با تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان سه نفر از متهمان اصلی سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای که با ترخیص کالاهای گمرکی بدهی مالیاتی میلیاردی داشتند، دستگیر و تحویل مراجع قضایی شده‌اند که رسیدگی به پرونده این متهمان در حال انجام است. وی افزود: این افراد که به‌صورت سازماندهی شده فعالیت می‌کردند افرادی به‌ضاعت که تمکن مالی خوبی نداشتند را شناسایی و باغفال آنها مبلغی بین ۱۸ و ۱۶ میلیون تومان به حساب‌شان واریز می‌کردند و با سوءاستفاده از نام آنان مدارک تحصیلی و مبادعه‌نامه‌هایی را اجمل کرده و با ثبت شرکت‌های سوری کارت‌های بازرگانی دریافت می‌کردند و این کارتها را نیز به افراد دیگری می‌فروختند و از این طریق کالا وارد می‌کردند. دادستان سمنان با بیان اینکه، سه متهم دستگیر شده یکی از فارس، یک‌هزار و ۵۰۰ نفر سوم از سمنان است که به‌صورت سازماندهی شده در فعالیت بوده‌اند، ادامه داد: پرونده این افراد در سمنان تشکیل و تاکنون ۵۰۰ احضار هم به افرادی مثل مباشران، شرکا و معاونان از طریق دستگاه قضایی در خواست شده است. ابراهیمی گفت: علاوه بر تخلف فرار مالیاتی این افراد در زمینه قاچاق کالاهای سلامت محور نیز متهم هستند.

## گذری پر استازنها

■ **فارس**: فرمانده سپاه ناحیه ثارالله (ع) شیراز گفت: از جمله برنامه‌های شاخص این ناحیه برپایی مراسم گرامیداشت دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، یادواره ۴ هزار و ۶۰۰ شهید شیراز و برگزاری رزمایش کمک‌های مؤمنانه و پویش مردمی «به نیت حاج قاسم» است. سرهنگ محمدبهار علیپور افزود: این پویش با همکاری ادارها و دستگاه‌های دولتی در سطح شهر شیراز برگزار می‌شود.
■ **کرمانشاه**: معاون جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان کرمانشاه با اشاره به ثبت نام ۲۳ هزار و ۲۵۶ متقاضی وام ازدواج طی سال جاری در استان گفت: تاکنون ۲۱ هزار و ۲۲۰ نفر از متقاضیان تسهیلات ازدواج دریافت کرده‌اند. حسین‌زاده افزود: این تعداد ۵ هزار و ۲۴۶ نفر هم تعیین شعبه شده‌اند و در مرحله ارائه تضمین لازم هستند. وی خاطر نشان کرد: همچین ۶ هزار و ۷۹۰ نفر از متقاضیان وام ازدواج ثبت نام اولیه را انجام داده‌اند، ولی هنوز تعیین شعبه نشده‌اند.

■ **مرکزی**: استاندار مرکزی در جمع مدیران رسانه‌های استان گفت: رسانه‌ها باید نگاه کار شناسانه نسبت به مسائل داشته باشند نه احساسی تا به حل مسائل به دولت کمک کنند. دکتر فرزاد مخلصی‌الانمه افزود: در دولت سیزدهم مسئولان مقاومتی در برابر نقد اعراض نخواهند داشت البته رسانه‌ها هم باید منصف باشند و اخلاق را رعایت کنند. وی ادامه داد: به‌رغم وجود مشکلات ولی ظرفیت‌های در حوزه‌های مختلف در سطح کشور و استان وارد بود به مراتب بیشتر از مشکلات است و می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب از ظرفیت‌ها به‌نحو مطلوب بهره‌برداری کرد.

■ **آذربایجان شرقی**: مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی از اعطای گواهی‌نامه ثبت‌نشان جغرافیایی به هنر مقلان دوزی خبر داد. احمد حمزه‌زاده افزود: به توجه به هنر منحصربه‌فرد مقلان دوزی و فعالیت جمع کثیری از بانوان هنرمند استان در این رشته هنری، این هنر ارزشمند موفق به کسب گواهی‌نامه ثبت‌نشان جغرافیایی شد. به گفته وی، گواهی‌نامه ثبت‌نشان جغرافیایی، نشانه‌ای است که مبدأ یک کالا را به‌منطقه یا ناحیه‌ای از کشور منتسب می‌کند، متوسط برای اینکه کیفیت و مرغوبیت یا سایر خصوصیات کالا اساساً قابل انتساب به آن مبدأ جغرافیایی باشد.

■ **خراسان جنوبی**: مدیرکل منبع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: امسال با پیگیری‌های انجام‌شده از محل طرح اقدام ملی مبارزه با محرومیت‌زدایی و اعتبارات ملی حدود ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای ساخت و ساز‌ها پیش‌بینی شده است. علیرضا نصرآبادی افزود: واحداث ۲۰۰ سازه آبخیزداری دیگر در استان ظرفیت آبیگری به ۳ میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد. به گفته وی تا پایان امسال حدود ۲۲۰ سازه آبخیزداری جدید در استان ساخته می‌شود.

■ **خراسان رضوی**: رئیس سازمان بسیج مهندسين صنعت و معدن خراسان رضوی گفت: طی یک سال گذشته با اقدامات سازمان بسیج مهندسين صنعت و معدن استان از بیش از ۹۰۰ واحد تولیدی و معدنی رفع منع شده است. احسان خله‌آباد افزود: این سازمان به دلیل وجود مشکلات اقتصادی در کشور طی چند سال گذشته به حوزه منابع آبی و منابع‌زدایی صنایع ورود جدی پیدا کرده است. وی افزود: علاوه بر این در طول یک سال گذشته با فعالیت‌های انجام‌شده ۴ هزار شغل ثبت‌آیا ایجاد شده و امید است تا انتهای سال این تعداد شغل به ۸ هزار مورد برسد.
■ **آذربایجان غربی**: مدیرکل حفاظت محیط‌زیست گفت: ۳۲ درصد از آب دریاچه ارومیه در سال آبی گذشته محقق و یکمیلیارد مترمکعب از مجموع ۳ میلیارد متر مکعب به سمت دریاچه سرراز بر شد. مهران نظری، با بیان اینکه هم اکنون ۳ میلیارد متر مکعب آب در دریاچه وجود دارد، افزود: خشکسالی و مصارف دیگر موجب شده است تا این حق‌آبه زیست‌محیطی به صورت کامل پرداخت نشود.